Vergabevorschlag

Sachve

rhalt:

Anlage (nicht 6ffentlich)

StralRenunterhalt, Deckenbau Eichenau, Ausbau Eisenberg

Los |
Los Il
Los llI
Los IV
Los V

Stadtgebiet Mitte
Stadtteile Nord
Stadtteile Sud
Deckenbau Eichenau
Ausbau Eisenberg

Die zur Vergabe anstehenden Leistungen wurden 6ffentlich ausgeschrieben.

Es wurden von 15 Firmen die Ausschreibungsunterlagen angefordert.

Zur Angebotser6ffnung am 12.04.2016, 14.00 Uhr wurden 10 Angebote form- und
fristgerecht eingereicht.

Von der Fa. Zabylith, Friedberg, wurde nur Los I, Los Il und Los V, von der Fa.
Strabag, Augsburg, nur Los Il und Los IV, von der Fa. Schweiger, Altomunster, nur
Los IV und von der Fa. Heisserer-Bau, Kissing, nur Los IV und Los V angeboten.

Wertun

g der Angebote:

Nach rechnerischer Prufung der Angebote ergibt sich unter Berticksichtigung von
Nachlassen (ohne Bedingungen) folgende Bieterreihenfolge:

Los | Stadtgebiet Mitte

Fa
Fa
Fa
Fa
Fa
Fa

OhWNE

. Zabybau, Friedberg

. Héfele, Kissing

. Schulz, Muhlhausen

. Gruber Bau, Augsburg

. Wiesmuiller, Thierhaupten
. Schelle, Pfaffenhofen

Los |l Stadtteile Nord

ONoOORWNE

Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.

Zabylith, Friedberg
Zabybau, Friedberg
Hafele, Kissing

Schulz, Muhlhausen
Gruber Bau, Augsburg
Wiesmiuiller, Thierhaupten
Strabag, Augsburg
Schelle, Pfaffenhofen

brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto

brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto

an dh dh dh dh dh

ONONONONONONONO!

254.314,90
271.797,19
332.216,05
351.668,75
359.284,80
372.643,01

171.732,17
172.779,67
188.721,51
209.098,34
232.115,63
251.976,55
264.554,48
285.664,06

100,00 %
106,87 %
130,63 %
138,28 %
141,28 %
146,53 %

100,00 %
100,61 %
109,89 %
121,76 %
135,16 %
146,73 %
154,05 %
166,34 %



Los Ill Stadtteile Sid

NookrwhE

Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.

Zabylith, Friedberg
Hafele, Kissing

Zabybau, Friedberg
Schulz, Mihlhausen
Gruber Bau, Augsburg
Wiesmiuiller, Thierhaupten
Schelle, Pfaffenhofen

Los 1V Deckenbau Eichenau

CoNoO~wWNE

Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.

Schulz, Mihlhausen
Schweiger, Altominster
Hafele, Kissing

Zabybau, Friedberg
Heisserer, Kissing
Schelle, Pfaffenhofen
Strabag, Augsburg
Gruber Bau, Augsburg
Wiesmdiller, Thierhaupten

Los V Ausbau Eisenberg

ONoOORWNE

Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.
Fa.

Hafele, Kissing

Zabylith, Friedberg
Zabybau, Friedberg
Schelle, Pfaffenhofen
Heisserer, Kissing
Gruber Bau, Augsburg
Schulz, Mihlhausen
Wiesmililler, Thierhaupten

brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto

brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto

brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto
brutto

ONONONONONONONONO)! ONONONONONONO!

an dh dh dh dh dh dh dh

Anlage (nicht 6ffentlich)

131.792,69
153.926,50
159.517,72
187.932,59
195.108,06
221.899,30
233.525,30

24.080,25
24.142,24
24.148,37
28.984,29
31.281,77
31.889,73
32.088,34
32.492,70
40.049,45

46.159,51
49.627,17
53.033,54
55.278,14
65.295,91
67.733,78
68.391,09
104.059,55

100,00 %
116,79 %
121,04 %
142,60 %
148,04 %
168,37 %
177,19 %

100,00 %
100,26 %
100,28 %
120,37 %
129,91 %
132,43 %
133,26 %
134,94 %
166,32 %

100,00 %
107,51 %
114,89 %
119,75 %
141,46 %
146,74 %
148,16 %
225,43 %

Grunde fur den grundsatzlichen Ausschluss einzelner Bieter liegen nicht vor.

Bei der wirtschaftlichen Prifung der Angebote wurde festgestellt, dass in den
Angeboten der Billigstbietenden (mit Ausnahme von Los 1V) z. T. grol3ere
Abweichungen vom Mittelpreis vorliegen; dies gilt insbesondere fur Los I. Bei den
durchgefiihrten Bietergesprachen haben alle Bieter die Auskémmlichkeit der
angebotenen Preise bestatigt.

Nach gesamtheitlicher Prifung der Angebote und Beriicksichtigung der Nachlasse
sind die gunstigsten Bieter fur

Los |
Los Il
Los llI
Los IV
Los V

Fa. Zabybau, Friedberg

Fa. Zabylith, Friedberg
Fa. Zabylith, Friedberg

Fa. Schulz, Mihlhausen

Fa. Hafele, Kissing

brutto
brutto
brutto
brutto
brutto

254.314,90
171.732,17

24.080,25
46.159,51

€
€
€ 131.792,69
€
€



Anlage (nicht 6ffentlich)

Es wird empfohlen, den Auftrag fir Los | an die billigstbietende Firma Zabybau,
Friedberg, fur Los Il und Los Il an die billigstbietende Firma Zabylith, Friedberg, fir
Los IV an die billigstbietende Firma Schulz, Muhlhausen, und fur Los V an die
billigstbietende Firma Hafele, Kissing, zu vergeben.

Die zur Vergabe vorgeschlagenen Angebote liegen bei allen Losen unter den
angenommenen Kosten.

aufgestellt, 25.04.2016
Stefan Meyr



